2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	12 марта 2018 г.
	№ 24

О внесении изменений в указ
Губернатора Ульяновской области от 11.07.2017 № 31
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о Совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 11.07.2017 № 31 «Об утверждении Положения о Совете при Губернаторе Ульяновской области по развитию малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области», следующие изменения:

1) пункт 1.1 раздела 1 после слова «далее» дополнить словом «также»;

2) раздел 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) рассматривает инициативы предпринимательского сообщества
по изменению законодательства и нормативных правовых актов, затрагивающих сферу предпринимательства.»;
3) пункт 5 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«5) привлекать к участию в деятельности Совета представителей исполнительных органов государственной власти Ульяновской области
и по согласованию представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, а также субъектов предпринимательской деятельности, экспертов;»;

4) в разделе 7:

а) дополнить новым пунктом 7.9 следующего содержания:

«7.9. Для решения оперативных вопросов формируется президиум Совета при Губернаторе Ульяновской области по развитию малого и среднего предпринимательства в Ульяновской области (далее – президиум Совета), состав которого утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.

Председателем президиума Совета является председатель Совета.

Заседания президиума Совета проводятся по мере необходимости.

Заседание президиума Совета считается правомочным, если на нём присутствует более половины его членов. Решения президиума Совета принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании членов президиума Совета. Члены президиума Совета обладают равными правами при принятии решений. В случае равенства числа голосов решающим является голос председателя президиума Совета.

Решения, принимаемые на заседаниях президиума Совета, оформляются протоколами и носят рекомендательный характер.»;

б) дополнить пунктом 7.10 следующего содержания:

«7.10. При Совете создаются рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Совета. Составы рабочих групп и план деятельности рабочих групп утверждаются решением председателя Совета.»;
в) пункт 7.9 считать пунктом 7.11.
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
2802кк1